СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНАСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 25 ноября 2014 года № 5-31/418 «Об утверждении порядка управления находящимися в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» акциями открытых акционерных обществ, долями в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации муниципального имущества, и осуществления полномочий высших органов управления открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью от имени собственника акций (долей) в случае, когда в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» находится 100 процентов акций открытого акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляет 100 процентов его уставного капитала»

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л :
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 25 ноября 2014 года № 5-31/418 «Об утверждении порядка управления находящимися в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» акциями открытых акционерных обществ, долями в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации муниципального имущества, и осуществления полномочий высших органов управления открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью от имени собственника акций (долей) в случае, когда в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» находится 100 процентов акций открытого акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляет 100 процентов его уставного капитала» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Для определения позиции акционера (участника) хозяйственных обществ, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Приложения, создается комиссия по управлению, находящимися в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» акциями открытых акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью (далее – Комиссия).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» -

председатель Совета района                                                              В.А. Анищик
г. Печора

29 апреля 2016 года

№ 6-9/70